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Kommunstyrelsen 

Yttrande över överklagande av beslut att anta detaljplan 
för Vikingshill och Sommarbo, del av Velamsund 
(område C) i Boo 
Yttrande till länsstyrelsen 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige antar föreslaget yttrande över överklagande av beslut att anta 
detaljplan för Vikingshill och Sommarbo, del av Velamsund (område C) i Boo. 
 
Om länsstyrelsen bedömer att antagandebeslutet av detaljplanen ska upphävas medger 
Nacka kommun att beslutet endast upphävs avseende de delar av fastigheten Velamsund 6:1 
som ingår i detaljplanen. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige antog detaljplanen för Vikingshill och Sommarbo (område C) den 24 
november 2014. Detaljplanens syfte är att förbättra de sanitära förhållandena i området 
genom utbyggnad av kommunalt vatten och spillvatten samt ge byggrätter, motsvarande 
normalstora villor, till befintliga bostadsfastigheter. Kommunfullmäktiges beslut 
överklagades till länsstyrelsen, bland annat av ägarna till Velamsund 6:1. Länsstyrelsen har 
berett Nacka kommun möjlighet att yttra sig över två specifika frågeställningar i 
överklagandet från Velamsund 6:1.  
 
Ett förslag till yttrande har tagits fram, bilaga 1. Kommunen yrkar att länsstyrelsen avslår 
överklagandet och fastställer kommunens antagandebeslut. Om länsstyrelsen ändå anser att 
antagandebeslutet om detaljplanen måste upphävas medger Nacka kommun att beslutet 
endast upphävs avseende de delar av fastigheten Velamsund 6:1 som ingår i detaljplanen.  
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Ärendet 
Kommunfullmäktige antog detaljplanen för Vikingshill och Sommarbo (område C) den 24 
november 2014. Detaljplanen är framtagen enligt arbetsmodellen för förnyelseplaneringen i 
Boo, kategorin mer kortsiktig planering. Detaljplanens syfte är att förbättra de sanitära 
förhållandena i området genom utbyggnad av kommunalt vatten och spillvatten samt ge 
byggrätter, motsvarande normalstora villor, till befintliga bostadsfastigheter. 
Detaljplanearbetet initierades för att hantera de miljöproblem som dåliga enskilda avlopp 
medfört och därmed bidra till att miljökvalitetsnormerna för vattenförekomsten 
Askrikefjärden kan uppfyllas samt för att förbättra boendevillkoren för de fastighetsägare 
som numera bor permanent i tidigare fritidshus. I planbeskrivningen under rubriken 
”Planens syfte och huvuddrag” anges att områdets karaktär och rådande bebyggelsemönster 
ska bevaras och att befintlig fastighetsindelning ska behållas. 
 
Kommunfullmäktiges beslut överklagades till länsstyrelsen, bland annat av ägarna till 
Velamsund 6:1. Länsstyrelsen har berett Nacka kommun möjlighet att yttra sig över två 
specifika frågeställningar i överklagandet från Velamsund 6:1, dels rörande ställningstagande 
kring avstyckningsförbud för Velamsund 6:1 och dels angående plangränsens dragning på 
Velamsund 6:1.  

Nacka kommuns synpunkter 
Ett förslag till yttrande har tagits fram, bilaga 1. Sammanfattningsvis yrkar Nacka kommun 
att länsstyrelsen avslår överklagandet och fastställer kommunens antagandebeslut. 
 
Om länsstyrelsen ändå anser att antagandebeslutet av detaljplanen måste upphävas medger 
kommunen att beslutet endast upphävs avseende de delar av fastigheten Velamsund 6:1 
som ingår i detaljplanen. Detta då det är ytterst angeläget att omgående få till stånd en 
utbyggnad av kommunalt vatten och spillvatten i området samt att boende får möjlighet till 
bättre boendevillkor med hänvisning till att dricksvattenkvalitén (grundvattnet) och 
avloppshanteringen i planområdet är undermålig samt att många fastighetsägare bor mycket 
trångt.  
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